
Wyszukiwanie informacji w Internecie 

informacje praktyczne dla każdego 

Cz. 1. Pociągi, autobusy, tramwaje – sprawdzamy rozkłady jazdy 

Rozkład jazdy PKP 

Planując podróż koleją warto skorzystać z internetowego centrum obsługi pasażerów - portalu dla po-

dróżnych, gdzie można sprawdzić m.in. aktualne połączenia kolejowe i zdobyć szczegółowe informacje 

o interesującym nas połączeniu, m.in. o cenie biletu.  

Otwieramy przeglądarkę internetową, w pasku adresowym wpisujemy adres WWW: http://rozklad-

pkp.pl/ i naciskamy klawisz Enter lub wybieramy polecenie Przejdź. Kolejne czynności będziemy wyko-

nywać w znajdującej się na stronie wyszukiwarce (rys. poniżej). 

 

 

W polach znajdujących się w części Trasa wpisu-

jemy początkową i końcową stację naszej podro-

ży. Warto przy tym korzystać z wyświetlanych 

podpowiedzi nazwy miejscowości (rys. obok). 

W tym celu wystarczy na wyświetlonej liście klik-

nąć myszką w interesującą nas nazwę miejsco-

wości. 



 

 

Kolejnym krokiem jest wprowadzenie daty planowanej podróży. Aby to zrobić, możemy skorzystać 

z ikonki Kalendarza lub przycisków przesuwania i cofania daty znajdujących się w części Termin. 

 

 

 

 

 

 

 

Aby skorzystać z Kalendarza, należy kliknąć w jego ikonkę (rys. powyżej). Wyświetlony kalendarz pokazu-

je nam bieżący miesiąc. Jeśli nasza podróż ma się odbyć w tym miesiącu, wystarczy tylko wybrać (kliknąć 

myszką) interesujący nas dzień. Po wyborze dnia kalendarz automatycznie zostanie zamknięty. Jeśli pla-

nujemy podróż w innym miesiącu niż bieżący, musimy najpierw wybrać miesiąc korzystając z przycisków 

zaznaczonych na poniższym rysunku. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnym kryterium wyszukiwania połączeń, które musimy określić, jest godzina odjazdu pociągu ze sta-

cji początkowej. Wpisujemy ją w polu Czas znajdującym się w części Termin (rys. poniżej). Należy przy 

tym upewnić się, że odznaczona (zieloną kropką) jest opcja Odjazd (rys. poniżej). 

 

 

 

 

Przyciski cofania 

i przesuwania daty Kalendarz 

Następny 

miesiąc 

Poprzedni 

miesiąc 
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rok 

Poprzedni 
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Pozostaje nam jeszcze wybór rodzaju pociągu, którym chcemy podróżować (domyślnie zaznaczone są 

wszystkie rodzaje pociągów) oraz rodzaju połączenia. Aby ustalić rodzaj połączenia, należy rozwinąć listę 

znajdującą się przy polu Wszystkie połączenia (rys. poniżej). Po rozwinięciu listy klikamy myszką w inte-

resujący nas rodzaj połączenia. 

 

Jak wspomniano wyżej, domyślnie wybrane (zaznaczone „ptaszkiem”) są wszyst-

kie rodzaje pociągów. Aby sprawdzić, jaki rodzaj pociągu kryje się pod określo-

nym obrazkiem, należy najechać na niego myszką. Obok kursora myszki wyświetli 

się  wówczas nazwa rodzaju pociągu (rys. obok). Jeśli interesuje nas tylko jeden 

rodzaj pociągu, pozostałe musimy odhaczyć, czyli kliknąć myszką w pole z zielonym „ptaszkiem” znajdu-

jące się pod symbolem pociągu. 

 

Jeśli chcemy znaleźć pociągi, w których będzie możliwe przewiezienie rowe-

ru, zaznaczamy okienko Przewóz rowerów (rys. obok). 

 

Po ustaleniu wszystkich kryteriów wyszukiwania klikamy polecenie Wyszukaj połączenie.  

 

 

Zostanie wyświetlona lista połączeń odpowiadających ustalonym przez nas wcześniej kryteriom wyszu-

kiwania. Aby poznać szczegóły danego połączenia, zaznaczamy (klikamy) znajdujące się przy nim okienko 

i wybieramy polecenie Pokaż szczegółowo wybrane połączenia. Jeśli interesują nas szczegóły wszystkich 

połączeń, wybieramy polecenie Pokaż szczegółowo wszystkie połączenia. 

 

 

 

 



 

 

 

Widok szczegółowy wybranego połączenia (wszystkich połączeń) zostanie wyświetlony poniżej Widoku 

przeglądowego. 

 

 

Korzystając z opcji Cena możemy sprawdzić koszt biletu wybranego połączenia. Możemy też wydruko-

wać wyświetlony opis – wówczas wybieramy polecenie Drukuj (rys. powyżej). 

Jeśli chcemy sformułować kolejne zapytanie, używamy polecenia Nowe zapytanie znajdującego się nad 

Widokiem przeglądowym. 

 

 

 



 

Rozkład jazdy PKS 

Planując podróż komunikacją autobusową również warto skorzystać ze stron internetowych przewoźni-

ków. 

Otwieramy przeglądarkę internetową i korzystając np. z wyszukiwarki Google szukamy strony interne-

towej przewoźnika w miejscowości, która nas interesuje, np. w Warszawie. Z wyświetlonej listy wyników 

dla zapytania „PKS Warszawa” wybieramy tę, która dotyczy rozkładu jazdy (w omawianym przypadku 

np. stronę o adresie https://www.pksbilety.pl/).  

 

Kolejne czynności będziemy wykonywać w znajdującej się na stronie wyszukiwarce (rys. poniżej). Jest tu 

zdecydowanie mniej kryteriów wyszukiwawczych do ustalenia. Wpisujemy tylko nazwę miejsca docelo-

wego, ponieważ miejsce rozpoczęcia podróży jest domyślnie ustawione. A więc w oknie Przystanek koń-

cowy wpisujemy docelową miejscowość naszej podróży (np. Elbląg) i wybieramy polecenie Szukaj (rys. 

poniżej). 

 

 

 

 

 

 

Zostanie wyświetlona lista połączeń spełniających ustalone kryterium wyszukiwania.  

 

 

 

 

 

 

Aby poznać szczegóły danego połączenia, wybieramy opcję Więcej informacji o kursie (rys. powyżej).  

 

 

Uzyskamy informację na temat wybranego kursu, ceny biletu, stacji pośrednich (rys. poniżej). 

 

Aby wrócić do wyszukiwarki połączeń, wybieramy opcję Wróć do wyszukiwarki (rys. powyżej). 



 

Ciekawym rozwiązaniem jest opcja Odwróć relację, z której możemy skorzystać chcąc sprawdzić połą-

czenia drogi powrotnej (rys. poniżej). Po jej wybraniu wystarczy tylko kliknąć w opcję Szukaj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Planując przemieszczanie się po mieście środkami komunikacji miejskiej również możemy skorzystać ze 

strony internetowej przewoźnika. 

 

Otwieramy przeglądarkę internetową i korzystając np. z wyszukiwarki Google szukamy strony interne-

towej przewoźnika w miejscowości, która nas interesuje, np. „komunikacja miejska warszawa”. Z wy-

świetlonej listy wyników dla zapytania „komunikacja miejska warszawa” wybieramy tę, która dotyczy 

rozkładu jazdy (np. stronę o adresie http://www.ztm.waw.pl/).  

 

Po wybraniu w menu strony opcji Rozkłady jazdy rozwija się kolejne 

menu (rys. obok), według którego możemy wyszukiwać połączenia. Jeśli 

wybierzemy polecenie szukaj wg linii, zostanie wyświetlone okno z nu-

merami linii komunikacji miejskiej,  w którym klikamy w interesujący nas 

numer linii. 

 


